
Società della Salute Fiorentina Sud EstSocietà della Salute Fiorentina Sud Est
Sede Legale: Piazza della Vittoria, 1 – 50012 Bagno a Ripoli (FI)
Sede Operativa: Piazza Matteotti, 8 – 50022 Greve in Chianti (FI)
C.F. 94297490487 – P.IVA 07179170480

Polo ChiantiPolo Chianti

Determina del Responsabile 

Numero del provvedimento: 23/2024

Data del provvedimento: 19/08/2024

Oggetto:

POSIZIONI DI LAVORO CARATTERIZZATE DA SPECIFICA
RESPONSABILITÀ DI  CUI  ALL’ART.  84,  COMMA 1 CCNL
16.11.2022 - NOMINA ED APPROVAZIONE PESATURA PER
IL  PERIODO  SETTEMBRE  DICEMBRE  2024  -  UFFICIO
SERVIZI SOCIALI DEL COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL
DI PESA 

Struttura proponente: Polo Chianti

Responsabile del procedimento: Dott. Gilberto Macaluso

IL RESPONSABILE DEL POLO CHIANTI 

VISTO il Decreto del Direttore della Società della Salute n. 37 del 20.07.2023 “Delega di firma atti

di natura socio-sanitaria e socio-assistenziale della Società della Salute Fiorentina Sud Est ” (SDS)

con cui è stata conferita delega di firma al sottoscritto Dott. Gilberto Macaluso relativamente agli

atti amministrativi di natura socio-assistenziale di competenza del Polo Amministrativo del Chianti

Fiorentino;

RICHIAMATE:

• la Legge n. 328 del 08.11.2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di

interventi e servizi sociali”;

• la  Legge  Regionale  n.  40 del  24.02.2005 “Disciplina  del  servizio  sanitario  regionale”  e

ss.mm. ed ii., che al Capo III bis “Società della salute” disciplina finalità, funzioni e assetti

organizzativi delle Società della Salute in Toscana;

• la legge regionale n. 41 del 24.02.2005 “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela

dei diritti di cittadinanza sociale”, e ss.mm. ed ii;

VISTI:

• il  vigente  Statuto  e  la  Convenzione  costitutiva  del  Consorzio  SDS Fiorentina  Sud-Est,

sottoscritta in data 14.01.2021 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.Lgs n. 267

Società della Salute Fiorentina Sud Est

Ai sensi della L. 241/1990, il Responsabile del procedimento è il Dott. Gilberto Macaluso,
e istruttore del procedimento la Sig.ra  Silvia Ocello Tel. 055.6390353 - 364E-mail: sociale@comune.bagno-a-ripoli.fi.it



Società della Salute Fiorentina Sud EstSocietà della Salute Fiorentina Sud Est
Sede Legale: Piazza della Vittoria, 1 – 50012 Bagno a Ripoli (FI)
Sede Operativa: Piazza Matteotti, 8 – 50022 Greve in Chianti (FI)
C.F. 94297490487 – P.IVA 07179170480

Polo ChiantiPolo Chianti
del 18.08.2000 ed in conformità con la L.R. n.40/2005 e ss.mm. ed ii., con atto ai rogiti del

Segretario del Comune di Bagno a Ripoli Dott. Ferdinando Ferrini;

• la Delibere di Assemblea dei Soci n. 8 del 31/07/2024 con la quale è stato eletto Francesco

Pignotti quale Presidente della Società della Salute Fiorentina Sud Est ;

• il Decreto del Presidente della Società della Salute Fiorentina Sud-Est n. 1 del 24.02.2021,

che incarica quale Direttore del Consorzio Simone Naldoni;

• Il Decreto del Presidente della Società della Salute Fiorentina Sud Est n. 1 del 30/05/2024

con il quale l’incarico del Direttore della Società della Salute al Dott. Simone Naldoni, già

confermato con Deliberazione di Assemblea dei Soci n. 6 del 28/05/2024, viene prorogato

fino al 31/12/2024 o comunque fino alla prima seduta di Assemblea dei Soci o di Giunta

Esecutiva utile 

• la delibera di  Conferenza Aziendale dei  Sindaci  Azienda USL Toscana Centro n.  2 del

28.05.2021 con la quale è stato approvato lo schema di accordo tra l’azienda USL Toscana

e la SDS Fiorentina Sud-Est per la gestione diretta e unitaria prevista dall’art. 71 bis L.R. n.

40/2005 ss.mm.ii.e dal PSSIR 2018-2020;

• la  delibera  di  Assemblea  di  Soci  n.  5  del  17.07.2021  con  la  quale  è  stata  approvata

l’articolazione organizzativa della SDS Fiorentina Sud-Est;

• la Delibera di Giunta della Società della Salute Fiorentina Sud Est n. 12 del 21.04.2023 con

la  quale  è  stato  approvato  lo  schema di  articolazione  organizzativa  a  livello  di  micro-

struttura  e  di  dettaglio  della  Società  della  Salute  in  relazione  all’organigramma  già

approvato con Deliberazione di Giunta Esecutiva n. 3 del 24.02.2023;

• lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;

DATO ATTO che l’art. 71-bis della L.R. n. 40/2005 e ss.mm. ed ii. definisce le Società della salute

“organismi  consortili”  e  che,  pertanto,  la  disciplina  giuridica  di  funzionamento  delle  stesse  è

rinvenibile sia nella L.R. n. 40/2005 ss.mm. ed ii. sia nel D.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi

sull'ordinamento degli enti locali" e ss.mm. ed ii., che all’art. 31 disciplina i Consorzi;

RICHIAMATI ALTRESÌ:

Società della Salute Fiorentina Sud Est

Ai sensi della L. 241/1990, il Responsabile del procedimento è il Dott. Gilberto Macaluso,
e istruttore del procedimento la Sig.ra  Silvia Ocello Tel. 055.6390353 - 364E-mail: sociale@comune.bagno-a-ripoli.fi.it



Società della Salute Fiorentina Sud EstSocietà della Salute Fiorentina Sud Est
Sede Legale: Piazza della Vittoria, 1 – 50012 Bagno a Ripoli (FI)
Sede Operativa: Piazza Matteotti, 8 – 50022 Greve in Chianti (FI)
C.F. 94297490487 – P.IVA 07179170480

Polo ChiantiPolo Chianti
• la Delibera di Assemblea dei Soci n. 15 del 14.12.2023 di approvazione del Bilancio di

previsione e relativi allegati per l’annualità 2024 e pluriennale 2024/2025/2026,  secondo lo

schema previsto dalla Delibera di Giunta Regionale Toscana n. 834/2022;

• le deliberazioni dei Comuni consorziati di approvazione dei rispettivi Bilanci di Previsione

2024- 2026;

• la  Programmazione  Operativa  Annuale  (POA)  2024,  approvata  con  deliberazione

dell'Assemblea dei Soci n. 2 del 23.02.2024; 

• il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011 «Disposizioni in materia dei sistemi contabili e degli schemi

di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2

della legge n.42 del 05.05.2009 e ss.mm. ed ii.

• la Legge n. 136 del 13.08.2010, ed in particolare l’art 3 in tema di “tracciabilità di flussi
finanziari”;

RICHIAMATE le  seguenti  Deliberazioni  di  giunta  comunale  con  le  quali  è  stato  approvato

l’Accordo relativo all’assegnazione funzionale temporanea, alla Società della Salute Fiorentina Sud

Est, di personale dipendente dei comuni di Barberino Tavarnelle,  e San Casciano Val di Pesa:

Comune  di  barberino  Tavarnelle  -  Deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  93  del  25/05/2023;

Comune  di  San  casciano  in  Val  di  Pesa  -  Deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  142  del

24/05/2023;

RICHIAMATA la  propria determinazione n.  4/2024 dd.  25.01.2024 recante “posizioni  di  lavoro

caratterizzate da specifica responsabilità di cui all’art. 84, comma 1 CCNL 16.11.2022 - nomina ed

approvazione  pesatura  anno  2024  -  ufficio  servizi  sociali  dei  comuni  di  Barberino  Tavarnelle,

Greve in Chianti e San Casciano in Val di Pesa”;

VERIFICATO che con il provvedimento succitato è stato tra l’altro disposto di “confermare, in base

ai criteri di cui al CCDI 2023-2025 del Comune di San Casciano in Val di Pesa, sottoscritto in via

definitiva  in  data  12/12/2023,  un  punteggio  di  45  punti  per  la  pesatura  dal  01/01/2024  della

posizione di lavoro relativa all' "Ufficio Servizi Sociali", con responsabile nominato nella persona

della  Sig.ra  [OMISSIS],  dipendente  del  Comune  di  San  Casciano  in  Val  di  Pesa  e  stabilire

conseguentemente in € 1.548,00 annui lordi la relativa retribuzione a cui aggiungere € 348,00 per

una quantificazione complessiva dell’indennità pari ad € 1.896,00 per l'anno 2024”; 

Società della Salute Fiorentina Sud Est

Ai sensi della L. 241/1990, il Responsabile del procedimento è il Dott. Gilberto Macaluso,
e istruttore del procedimento la Sig.ra  Silvia Ocello Tel. 055.6390353 - 364E-mail: sociale@comune.bagno-a-ripoli.fi.it



Società della Salute Fiorentina Sud EstSocietà della Salute Fiorentina Sud Est
Sede Legale: Piazza della Vittoria, 1 – 50012 Bagno a Ripoli (FI)
Sede Operativa: Piazza Matteotti, 8 – 50022 Greve in Chianti (FI)
C.F. 94297490487 – P.IVA 07179170480

Polo ChiantiPolo Chianti
VERIFICATO che con proprio provvedimento n. 22 dd. 19.08.2024 la  Sig.ra [OMISSIS] è stata

assegnata, a far data dal 01.09.2024, alla sede di Barberino Tavarnelle;

CONSIDERATO pertanto  di disporre il termine dell’incarico di posizione di lavoro in argomento,

della Sig.ra [OMISSIS] relativa all' "Ufficio Servizi Sociali" del Comune di San Casciano in Val di

Pesa, a far data dal 01.09.2024, ultimo giorno dell’incarico 31.08.2024;

CONSIDERATO altresì, in base ai criteri di cui al CCDI 2023-2025 del Comune di San Casciano in

Val di Pesa, sottoscritto in via definitiva in data 12/12/2023, di individuare un punteggio di 45 punti

per la pesatura dal 01/09/2024 della posizione di lavoro relativa all' "Ufficio Servizi Sociali", con

responsabile  nominato  nella  persona  della  Sig.ra  [OMISSIS],  dipendente  del  Comune  di  San

Casciano  in  Val  di  Pesa  e  stabilire  conseguentemente  in  €  1.548,00  annui  lordi  la  relativa

retribuzione a cui aggiungere € 348,00 per una quantificazione complessiva dell’indennità pari ad €

1.896,00 per l'anno 2024”, da riparametrare per il periodo Settembre Dicembre 2024; 

DATO  ATTO che  il  sottoscritto,  in  qualità  di  soggetto  competente  ad  adottare  il  presente

provvedimento, non è in situazione di conflitto di interesse ai sensi di quanto disposto dall'art 16

D.Lgs 36/2023, dall’art.6 bis della Legge 241/90 e DPR 62/2013 art. 13; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la

regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di quanto disposto

dall’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

1. di disporre il termine dell’incarico di posizione di lavoro della Sig.ra [OMISSIS] relativa all'

"Ufficio  Servizi  Sociali"  del  Comune  di  San  Casciano  in  Val  di  Pesa  a  far  data  dal

01.09.2024, ultimo giorno dell’incarico 31.08.2024;

2. di disporre, in base ai criteri di cui al CCDI 2023-2025 del Comune di San Casciano in Val di

Pesa, sottoscritto in via definitiva in data 12/12/2023, di individuare un punteggio di 45 punti

per la pesatura dal 01/09/2024 della posizione di lavoro relativa all' "Ufficio Servizi Sociali",

con responsabile nominato nella persona della Sig.ra [OMISSIS], dipendente del Comune di

San Casciano in Val  di  Pesa e stabilire conseguentemente in € 1.548,00 annui  lordi  la

Società della Salute Fiorentina Sud Est

Ai sensi della L. 241/1990, il Responsabile del procedimento è il Dott. Gilberto Macaluso,
e istruttore del procedimento la Sig.ra  Silvia Ocello Tel. 055.6390353 - 364E-mail: sociale@comune.bagno-a-ripoli.fi.it



Società della Salute Fiorentina Sud EstSocietà della Salute Fiorentina Sud Est
Sede Legale: Piazza della Vittoria, 1 – 50012 Bagno a Ripoli (FI)
Sede Operativa: Piazza Matteotti, 8 – 50022 Greve in Chianti (FI)
C.F. 94297490487 – P.IVA 07179170480

Polo ChiantiPolo Chianti
relativa  retribuzione  a  cui  aggiungere  €  348,00  per  una  quantificazione  complessiva

dell’indennità pari ad € 1.896,00 per l'anno 2024”, da riparametrare per il periodo Settembre

Dicembre 2024;

3. di dare atto che il Responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023

è il responsabile del Polo Chianti Dott. Gilberto Macaluso; 

4. di dare atto che il  sottoscritto, in qualità di soggetto competente ad adottare il  presente

provvedimento,  non è in  situazione di  conflitto  di  interesse ai  sensi  di  quanto disposto

dall'’Art  16 D.Lgs.  36/2023,  dall’Art.  6  bis  della  Legge 241/90 e DPR 62/2013 Art.  13;

obbligandosi  a  comunicare  eventuali  condizioni  di  conflitto  di  interesse  che  dovessero

manifestarsi durante le procedure di affidamento e di esecuzione del servizio;

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo;

6. che  gli  obblighi  di  pubblicazione  sono  assolti  mediante  pubblicazione  del  presente

provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparente del sito internet della Società

della  Salute  Fiorentina  Sud  Est.  Gli  eventuali  dati  personali  in  esso  contenuti  saranno

oscurati;

7. di  trasmettere e partecipare il  presente  provvedimento  ai  Soci  del  consorzio e Collegio

Sindacale;

8. di  trasmettere  e  partecipare  il  presente  provvedimento  all’Ufficio  personale  dell’Unione

Comunale del Chianti Fiorentino per le attività conseguenti;

9. di trasmettere e partecipare il presente provvedimento alle Assistenti Sociali  [OMISSIS] e

[OMISSIS];

10. di dare atto che il presente provvedimento può essere impugnato dinanzi al T.A.R. Toscana

entro 30 giorni.

Bagno a Ripoli,  19/08/2024

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO

POLO CHIANTI FIORENTINO

(dott. Gilberto Macaluso)

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm. ed ii. e norme collegate, il

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Società della Salute Fiorentina Sud Est

Ai sensi della L. 241/1990, il Responsabile del procedimento è il Dott. Gilberto Macaluso,
e istruttore del procedimento la Sig.ra  Silvia Ocello Tel. 055.6390353 - 364E-mail: sociale@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


